
UCHWAŁA NR LIV/284/2022 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej 
 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i 9 lit.d, lit.i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym    (tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz.559 ze zm. ), art. 212, 239,258, 264 ust.3 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2021 roku poz.305 ze zmianami) oraz  
art. 111 pkt 1 ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

państwa z dnia 12 marca 2022 r. (Dz.U z 2022.poz.583) Rada Gminy  uchwala co  następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLIX/258/2021 Rady Gminy Bralin z dnia 15 grudnia 2021 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2022 rok zmienionej uchwałą Nr LII/272/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 27 stycznia 
2022 r.oraz uchwałą Nr LIII/280/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 23 lutego 2022 r. wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 1. 1. Ustala się łączną kwotę dochodów  budżetu na 2022 rok w wysokości  34 128 300,75 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie  28 713 579,35 zł 

- dochody majątkowe w kwocie  5 414 721,40 zł zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały 

§ 1. 2. Dochody,  o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 707 365,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały 

2) dotacje na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków,         o   
których mowa w art.5 ust 1 pkt 2 i 3 w wysokości 1 364 517,40 zł, zgodnie z załącznikiem          nr 1 do 
uchwały 

2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

§ 2. 1. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2022 rok w wysokości 44 198 482,57 zł , zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały z tego : 

- wydatki bieżące w wysokości   28 994 892,65 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 15 203 589,92 zł 

a) wydatki majątkowe zgodnie  z  załącznikiem Nr 5 do uchwały 

§ 2. 2. Wydatki o których mowa w ust.1 obejmują : 

1) wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 4 707 365,75 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do uchwały 

2) wydatki na programy z  udziałem środków o których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 w wysokości          3 556 
677,24 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do uchwały 

3) wydatki na realizację zadań majątkowych finansowanych z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 
w wysokości 1 022 085,16 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4.1 do uchwały 

3) § 3. Otrzymuje brzmienie: Deficyt  budżetu w wysokości 10 070 181,82 zł zostanie sfinansowany 
przychodami ze sprzedaży innych papierów wartościowych, wolnymi środkami o których mowa w art.217 
ust.2 pkt.6 ustawy oraz przychodami z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach. 

4) § 4. Otrzymuje brzmienie: Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości  
11 276 181,82 zł., zgodnie z załącznikiem Nr 6 do uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



5) § 8. Otrzymuje brzmienie:Upoważnia się Wójta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na pokrycie występującego w ciągu 
roku budżetowego deficytu budżetu  do wysokości 1 000 000,00 zł o których mowa  w art.89 
ust.1pkt 1 u.f.p z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków między paragrafami 
i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia  ze stosunku pracy 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach w innych bankach 

4) dokonania zmian w planie dochodów i wydatków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym 
dokonywania przeniesień wydatków między działami klasyfikacji budżetowej. 

6) § 11. Otrzymuje brzmienie: 

1.   Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w kwocie 146 022,00 zł., 
przeznacza się na realizację programu rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie      142 522,00 zł  
oraz na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 3 500,00 zł.  

2. Dochody z tytułu części opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 
o objętości do 300 ml w kwocie 15 000,00 zł., przeznacza się na wydatki związane z przeciwdziałaniem 
negatywnym skutkom spożywania alkoholu. 

7) § 14. Otrzymuje brzmienie Ustala się zestawienie planowanych kwot funduszu sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 10 do                 uchwały 

8) w załączniku Nr 1 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej Uchwały 

9) w załączniku Nr 2 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej Uchwały 

10) w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej Uchwały 

11) w załączniku Nr 4 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej Uchwały 

12) w załączniku Nr 5 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej Uchwały 

13) w załączniku Nr 6 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

14) w załączniku Nr 10 do Uchwały Nr XLIX/258/2021, wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem 
Nr 7 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr LIV/284/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 60 920,00 1 293,00 62 213,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 920,00 1 293,00 62 213,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 920,00 1 293,00 62 213,00

852 Pomoc społeczna 100,00 137 763,75 137 863,75

85295 Pozostała działalność 0,00 137 763,75 137 763,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 763,75 137 763,75

855 Rodzina 4 505 912,00 150,00 4 506 062,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 150,00 150,00

Razem: 4 568 159,00 139 206,75 4 707 365,75

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr LIV/284/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 60 920,00 1 293,00 62 213,00

75011 Urzędy wojewódzkie 60 920,00 1 293,00 62 213,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 960,00 1 293,00 46 253,00

852 Pomoc społeczna 100,00 137 763,75 137 863,75

85295 Pozostała działalność 0,00 137 763,75 137 763,75

3110 Świadczenia społeczne 0,00 135 062,50 135 062,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 136,00 1 136,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 198,30 198,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 26,95 26,95

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 040,00 1 040,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 300,00 300,00

855 Rodzina 4 505 912,00 150,00 4 506 062,00

85501 Świadczenie wychowawcze 2 554 428,00 0,00 2 554 428,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 967,64 962,90 2 930,54

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 347,00 -270,00 4 077,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 692,90 -692,90 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 125,08 125,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 21,84 21,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,08 3,08

Razem: 4 568 159,00 139 206,75 4 707 365,75

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 4

Załącznik Nr 5
do Uchwały Nr LIV/284/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
010 Rolnictwo i łowiectwo - 100 000,003 355 000,00 3 255 000,00

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 0,00 552 681,70552 681,70

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 383 916,10 0,00 383 916,10

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 8 916,10 0,00 8 916,10

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Chojecin Szum 125 000,00 0,00 125 000,00

Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Weronikopole 250 000,00 0,00 250 000,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 24 666,55 0,00 24 666,55

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 24 666,55 0,00 24 666,55

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 14 099,05 0,00 14 099,05

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 14 099,05 0,00 14 099,05

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 130 000,00 0,00 130 000,00

Zakup urządzeń sieci wodociągowej 130 000,00 0,00 130 000,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi - 100 000,00 2 702 318,302 802 318,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 891 594,90 - 100 000,00 791 594,90

Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Bralin i Chojecin-Szum 500 000,00 0,00 500 000,00

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 391 594,90 - 100 000,00 291 594,90

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 275 333,45 0,00 1 275 333,45

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 1 275 333,45 0,00 1 275 333,45

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 635 389,95 0,00 635 389,95

Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz wodociągowej w obrębie Chojęcin 635 389,95 0,00 635 389,95

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 0,00150 000,00 150 000,00

40002 Dostarczanie wody 0,00 150 000,00150 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 0,00 150 000,00

Modernizacja zbiornia wody uzdatnionej na SUW Bralin 150 000,00 0,00 150 000,00

600 Transport i łączność 608 000,00951 800,00 1 559 800,00

60016 Drogi publiczne gminne 608 000,00 1 559 800,00951 800,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



Strona 2 z 4

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 800,00 608 000,00 1 559 800,00

Budowa drogi wewnętrznej w Nosalach 305 000,00 0,00 305 000,00

Modernizacja drogi gminnej w miejscowości Tabor Wielki 0,00 608 000,00 608 000,00

Przebudowa ul. Wiązaowej w miejscowości Chojecin Parcele 646 800,00 0,00 646 800,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00370 000,00 370 000,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 370 000,00370 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 0,00 350 000,00
Zakup budynku położonego w miejcowości Bralin z przeznaczeniem na 
prowadzenie działaności kulturalnej 350 000,00 0,00 350 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 0,00 20 000,00

Zakup garażu blaszanego umiejscowionego na gruncie gminnym 20 000,00 0,00 20 000,00

750 Administracja publiczna 0,001 243 554,61 1 243 554,61

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 0,00 1 243 554,611 243 554,61

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 057 021,40 0,00 1 057 021,40
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 1 057 021,40 0,00 1 057 021,40

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 186 533,21 0,00 186 533,21
Wdrożenie elektronicznych usług publicznych w ramach projektu 
partnerskiego z udziałem Gmin Rychtal, Trzcinica oraz  Bralin 186 533,21 0,00 186 533,21

801 Oświata i wychowanie 0,0062 130,16 62 130,16

80101 Szkoły podstawowe 0,00 35 685,1635 685,16

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 22 085,16 0,00 22 085,16
Rozwijanie szkolnej infrastruktury w szkołach podstawowych w ramach 
projektu "Laboratoria Przyszłości "- pierwsze wyposażenie 22 085,16 0,00 22 085,16

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 600,00 0,00 13 600,00

Zakup kosiarki OM93/16K z napędem hydrostatycznym 13 600,00 0,00 13 600,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 0,00 26 445,0026 445,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 445,00 0,00 26 445,00

Zakup patelni elektrycznej KROMET 26 445,00 0,00 26 445,00

851 Ochrona zdrowia 0,00100 000,00 100 000,00

85111 Szpitale ogólne 0,00 100 000,00100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań

 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych
100 000,00 0,00 100 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 2



Strona 3 z 4

Dotacja dla Powiatu Kępińskiego zadanie " Rozbudowa istniejącego 
Oddziału Leczniczo- Rehabilitacyjnego w Grębaninie o nowy budynek

 

wraz z łacznikiem oraz przebudowa istniejącego budynku"
100 000,00 0,00 100 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 50 000,00340 577,94 390 577,94

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 0,00 100 000,00100 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 0,00 100 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków w Chojęcinie 100 000,00 0,00 100 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 13 000,0013 000,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000,00 0,00 13 000,00

Zakup kosiarki samojezdnej 13 000,00 0,00 13 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 0,00 140 000,00140 000,00

6230
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych

 

do sektora finansów publicznych
140 000,00 0,00 140 000,00

Dofinansowanie wymiany pozaklasowych źródeł ogrzewania na źródła 
ekologiczne 140 000,00 0,00 140 000,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 0,00 87 577,9487 577,94

6010 Wydatki na zakup i objęcie akcji i udziałów 60 000,00 0,00 60 000,00

Rozbudowa oświetlenia ulicznego na terenie gminy Bralin 60 000,00 0,00 60 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 27 577,94 0,00 27 577,94

Wymiana i rozbudowa oświetlenia na terenie sołwctwa 27 577,94 0,00 27 577,94

90095 Pozostała działalność 50 000,00 50 000,000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 17 000,00741 411,01 758 411,01

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 17 000,00 758 411,01741 411,01

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 741 411,01 17 000,00 758 411,01
Modernizacja Domu Ludowego w Chojęcinie wraz z zagospodarowaniem 
terenu przyległego 500 000,00 0,00 500 000,00

Piramida możliwości przy Domu Ludowym w Chojęcinie 16 650,00 17 000,00 33 650,00
Przebudowa Domu Ludowego w Chojecinie poprzez wykonanie kotłowni i 
centralnego ogrzewania 150 000,00 0,00 150 000,00

Rewitalizacja Domu Ludowego ( obiekt Domu Strażaka) 23 758,59 0,00 23 758,59
Tabor Mały nie tylko dla małych- Nowoczesne Centrum przy Domu 
Ludowym 19 300,00 0,00 19 300,00

Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego 10 000,00 0,00 10 000,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 3



Strona 4 z 4

Zagospodarowanie terenu wokół Domu Ludowego poprzez zakup 
matariałów i wyposażenia 21 702,42 0,00 21 702,42

926 Kultura fizyczna 70 000,007 244 116,20 7 314 116,20

92601 Obiekty sportowe 70 000,00 7 314 116,207 244 116,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 244 116,20 70 000,00 7 314 116,20
Budowa bieżni sportowej prostej wraz ze skocznią do skoku w dal w 
miejscowości Bralin 75 000,00 70 000,00 145 000,00

Budowa hali sportowej wraz z zagospodarowaniem terenu w Bralinie 7 154 116,20 0,00 7 154 116,20

Montaż oświeltenia na stadionie 15 000,00 0,00 15 000,00

14 558 589,92 15 203 589,92645 000,00Razem

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 6
do Uchwały Nr LIV/284/2022 Rady Gminy Bralin z dnia 30 marca 2022 r.

Paragraf Treść Po zmianieZmianaPrzed zmianą

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z budżetu Unii

 

Europejskiej
31 000,00 0,00 31 000,00

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z

 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze

 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych

 

ustawach

1 034 837,31 0,00 1 034 837,31

906

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na

 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych

 

środków

52 825,51 0,00 52 825,51

931 Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 6 000 000,00 0,00 6 000 000,00

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 3 507 519,00 650 000,00 4 157 519,00

Razem: 11276181,8200Razem: 10626181,8200 Razem: 650000,0000

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 

do Uchwały Nr LIV/284/2022 

Rady Gminy Bralin 

z dnia 30 marca 2022 r. 

                                                               FUNDUSZ SOŁECKI 2022 rok 

Lp. Sołectwo Kwota 
funduszu 
sołeckiego w 
zł 

Nr zadania Przeznaczenie 
środków funduszu 
sołeckiego 

Kwota w zł Zmiana Po zmianie Dział, rozdział, 
paragraf 

1. Bralin 56 166,87 

1 
Zakup kosy 
spalinowej 

4 000,00 0,00 4 000,00 900.90004 § 4210 

2 
Montaż oświetlenia 
na stadionie 

15 000,00 0,00 15 000,00 926.92601 § 6050 

3 
Doposażenie OSP  w 
sprzęt i odzież p-poż 

9 000,00   0,00 9 000,00 754.75412 § 4210 

4 Zakup kruszywa 10 000,00 0,00 10 000,00 600.60016 § 4210 

5 

Wykonanie projektu 
zagospodarowania 
terenu przy ul. 
Wierzbowej 

5 000,00 zł  0,00 5 000,00 600.60016 § 4300 

6. 
Zakup lamp 
solarnych 

13 166,87 0,00 13 166,87 900.90015 § 4210 

   

2. 
Nowa Wieś 
Książęca 

54 931,20 

1 
Doposażenie OSP w 
sprzęt i odzież p-poż. 

10 000,00 
0,00 

10 000,00 754.75412 § 4210 

2 
Doposażenie Domu 
Ludowego w sprzęt 

10 000,00 
0,00 

10 000,00 921.92109 § 4210 

3 
Zakup defibrylatora 
AED 

9 000,00 
0,00 

9 000,00 851.85195  § 4210 

4 Zakup kruszywa 10 931,20 0,00 10 931,20 600.60016 § 4210 

5 
Organizacja dożynek 
sołeckich 

5 000,00 0,00 5 000,00 750.75075 § 4210 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



6 
Doposażenie placu 
zabaw 

10 000,00 0,00 10 000,00 921.92105 § 4210 

   

3. 
Chojęcin Parcele  

46 506,17 

1 
Ułożenie kostki 
brukowej przy Domu 
Ludowym 

5 000,00 -5 000,00 0,00 921.92109 § 4300 

2 

Zakup drzwi 
wyjściowych na 
teren zielony za 
Domem Ludowym 

6 000,00 -6 000,00 0,00 921.92109 § 4210 

3 

Wyeksponowanie 
starego wozu 
strażackiego przed 
remizą  

15 000,00 0,00 15 000,00 921.92105 § 4300 

4 
Doposażenie Domu 
Ludowego 

9 506,17 0,00 9 506,17 921.92109 § 4210 

5 
Zakup kamer 
monitoringu 

6 000,00 -6 000,00 0,00 921.92109 § 4210 

6 
Organizacja pikniku 
dla seniorów  

1 500,00 0,00 1 500,00 750.75075 § 4300 

7 
Zakup kosy 
spalinowej 

3 500,00  0,00 3 500,00 900.90004 § 4210 

8 
Piramida możliwości 
przy Domu Ludowym 
w Chojęcinie 

0,00 +17 000,00 17 000,00 921.92109 § 6050 

   

4. Tabor Wielki 39 204,48 

1 
Remont  dachu domu 
ludowego 

7 000,00 0,00 7 000,00 921.92109 § 4270 

2 
Ogrodzenie placu 
zabaw 

5 500,00  0,00 5 500,00 921.92105 § 4300 

3 
Doposażenie placu 
zabaw 

15 704,48 0,00 15 704,48 921.92105 § 4210 

4 
Doposażenie OSP w 
sprzęt i odzież p-poż 

5 000,00 0,00 5 000,00 754.75412 § 4210 

5 
Organizacja imprez 
plenerowych 

5 000,00 
1 000,00 

0,00 
0,00 

5 000,00 
1 000,00 

750.75075 § 4210 
750.75075 § 4300 

   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 2



5. Mnichowice 27 577,94 1 

Wymiana i 
rozbudowa 
oświetlenia na 
terenie sołectwa  

27 577,94 0,00 27 577,94 900.90015 § 6050 

   

6. Weronikopole 25 162,76 

1 
Zagospodarowanie 
terenu wokół  Domu 
Ludowego  

10 000,00 0,00 10 000,00 921.92109 § 6050 

2 
Zakup stołu do ping-
ponga ( betonowy) 

4 000,00 0,00 4 000,00 921.92109 § 4210 

3 
Doposażenie domu 
Ludowego 

2 662,76 0,00 2 662,76 921.92109 § 4210 

4 
Rozbudowa 
oświetlenia – 2 
punkty 

8 000,00  0,00 8 000,00 900.90015 § 4210 

5 
Organizacja pikniku 
dla seniorów 

500,00 0,00 500,00 750.75075 § 4210 

   

7. Gola 23 758,59 1 
Rewitalizacja Domu 
Ludowego ( obiekt 
Domu Strażaka) 

23 758,59 0,00 23 758,59 921.92109 § 6050 

   

8. Tabor Mały 23 702,42 
1 

Zagospodarowanie 
terenu wokół Domu 
Ludowego poprzez 
zakup materiałów i 
wyposażenia 

21 702,42 0,00 21 702,42 921.92109 § 6050 

2 
Zakup dmuchawy do 
liści 

2 000,00 0,00 2 000,00 900.90004 § 4210 

   

9. Czermin 22 073,58 1 

Zagospodarowanie 
Sportowej Osady 
poprzez zakup 
materiałów i 
wyposażenia 

22 073,58 0,00 22 073,58 921.92105 § 4210 

   

10. Nosale 20 950,24 1 
Zakup wyposażenia 
Domu Ludowego 

7 000,00 0,00 7 000,00 921.92109 § 4210 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 3



2 
Zakup kosiarki 
samojezdnej 

13 000,00 0,00 13 000,00 900.90004 § 6060 

   3 
Zakup siatek do 
bramek piłkarskich 

950,24 0,00 950,24 900.90004 § 4210 

   

11. Chojęcin 18 422,73 
1 

Opracowanie 
projektowe -
wykonanie chodnika 
wzdłuż drogi gminnej 

10 422,73 0,00 10 422,73 600.60016 § 4300 

2 Zakup kruszywa 8 000,00 0,00 8 000,00 600.60016 § 4210 

   

12. Działosze 15 108,89 
1 

Wymiana oświetlenia 
na ledowe 

12 000,00 0,00 12 000,00 900.90015 § 4300 

2 Zakup kruszywa 3 108,89 0,00 3 108,89 600.60016 § 4210 

   

 Razem: 
373 565,87 

 
373 565,87 0,00 373 565,87 x 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2

do Uchwały Nr LIV/284/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 385 218,00 -100 000,00 3 285 218,00

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 2 802 318,30 -100 000,00 2 702 318,30

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 891 594,90 -100 000,00 791 594,90

600 Transport i łączność 1 479 542,00 665 297,92 2 144 839,92

60004 Lokalny transport zbiorowy 17 280,00 7 297,92 24 577,92

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

17 280,00 7 297,92 24 577,92

60016 Drogi publiczne gminne 1 457 262,00 658 000,00 2 115 262,00

4300 Zakup usług pozostałych 215 422,00 50 000,00 265 422,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 951 800,00 608 000,00 1 559 800,00

750 Administracja publiczna 4 962 910,43 15 995,08 4 978 905,51

75011 Urzędy wojewódzkie 60 920,00 1 293,00 62 213,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 44 960,00 1 293,00 46 253,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 352 230,43 14 702,08 4 366 932,51

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 120 000,00 6 638,08 126 638,08

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

5 832,00 8 064,00 13 896,00

801 Oświata i wychowanie 12 123 345,03 -22 146,00 12 101 199,03

80101 Szkoły podstawowe 7 336 839,42 -22 146,00 7 314 693,42

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 922 054,00 3 163,50 925 217,50

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 124 300,00 405,50 124 705,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 176 560,00 -8 442,60 168 117,40

4300 Zakup usług pozostałych 137 000,00 -2 376,00 134 624,00

4430 Różne opłaty i składki 920,00 -55,40 864,60

4480 Podatek od nieruchomości 820,00 -102,00 718,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

8 040,00 10 976,00 19 016,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 756 758,00 -25 715,00 3 731 043,00

80104 Przedszkola 2 551 135,44 0,00 2 551 135,44

4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -1 408,80 38 591,20

4430 Różne opłaty i składki 1 000,00 -454,20 545,80

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



4480 Podatek od nieruchomości 400,00 -37,00 363,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 392,00 1 900,00 3 292,00

851 Ochrona zdrowia 270 719,15 12 055,00 282 774,15

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 158 219,15 12 055,00 170 274,15

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 363,15 6 055,00 61 418,15

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 6 000,00 51 000,00

852 Pomoc społeczna 1 167 057,20 200 255,70 1 367 312,90

85219 Ośrodki pomocy społecznej 527 155,20 42 000,00 569 155,20

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 325 600,00 12 296,00 337 896,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 29 349,00 -979,00 28 370,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 63 771,00 5 523,00 69 294,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 8 700,00 914,00 9 614,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 7 600,00 22 550,00 30 150,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 777,00 20 777,00

4430 Różne opłaty i składki 400,00 270,00 670,00

4480 Podatek od nieruchomości 1 132,00 -1,00 1 131,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

320,00 440,00 760,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

2 200,00 210,00 2 410,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 20 000,00 20 491,95 40 491,95

3110 Świadczenia społeczne 20 000,00 20 491,95 40 491,95

85295 Pozostała działalność 0,00 137 763,75 137 763,75

3110 Świadczenia społeczne 0,00 135 062,50 135 062,50

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 1 136,00 1 136,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 198,30 198,30

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 26,95 26,95

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 1 040,00 1 040,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

0,00 300,00 300,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 307 496,00 307 496,00

85395 Pozostała działalność 0,00 307 496,00 307 496,00

4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 297 500,00 297 500,00

4437 Różne opłaty i składki 0,00 9 996,00 9 996,00

855 Rodzina 5 421 728,67 2 350,00 5 424 078,67

85501 Świadczenie wychowawcze 2 554 428,00 0,00 2 554 428,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 967,64 962,90 2 930,54

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 2



4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 4 347,00 -270,00 4 077,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 692,90 -692,90 0,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 976 276,00 2 200,00 1 978 476,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości

11 000,00 2 000,00 13 000,00

4580 Pozostałe odsetki 0,00 200,00 200,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 125,08 125,08

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 21,84 21,84

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 3,08 3,08

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 814 422,67 0,00 814 422,67

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -1 892,00 13 108,00

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu
terytorialnego

1 400,00 1 892,00 3 292,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 958 904,18 50 000,00 4 008 904,18

90095 Pozostała działalność 25 000,00 50 000,00 75 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 50 000,00 50 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 146 411,01 0,00 1 146 411,01

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 893 411,01 0,00 893 411,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 65 000,00 -12 000,00 53 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 741 411,01 17 000,00 758 411,01

926 Kultura fizyczna 7 407 116,20 70 000,00 7 477 116,20

92601 Obiekty sportowe 7 267 116,20 70 000,00 7 337 116,20

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 244 116,20 70 000,00 7 314 116,20

Razem: 42 997 178,87 1 201 303,70 44 198 482,57

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr LIV/284/2022
Rady Gminy Bralin
z dnia 30 marca 2022 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

700 Gospodarka mieszkaniowa 392 800,00 13 000,00 405 800,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 362 500,00 13 000,00 375 500,00

0470
Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i
służebności

0,00 5 000,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 8 000,00 8 000,00

750 Administracja publiczna 1 138 941,40 1 667,00 1 140 608,40

75011 Urzędy wojewódzkie 60 920,00 1 293,00 62 213,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

60 920,00 1 293,00 62 213,00

75095 Pozostała działalność 0,00 374,00 374,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 374,00 374,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 5 000,00 5 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 0,00 5 000,00 5 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00 5 000,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od
innych jednostek nieposiadających osobowości
prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

12 612 695,00 12 055,00 12 624 750,00

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

266 967,00 12 055,00 279 022,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów
alkoholowych

133 967,00 12 055,00 146 022,00

758 Różne rozliczenia 6 638 967,00 -22 146,00 6 616 821,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek
samorządu terytorialnego

5 726 431,00 -22 146,00 5 704 285,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 5 726 431,00 -22 146,00 5 704 285,00

801 Oświata i wychowanie 679 990,00 0,00 679 990,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 0,00 1 506,00 1 506,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 1 506,00 1 506,00

80104 Przedszkola 379 490,00 -1 506,00 377 984,00

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

248 490,00 -1 506,00 246 984,00

852 Pomoc społeczna 200 234,00 158 255,70 358 489,70

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 0,00 20 491,95 20 491,95

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

0,00 20 491,95 20 491,95

85295 Pozostała działalność 0,00 137 763,75 137 763,75

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 137 763,75 137 763,75

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 307 496,00 307 496,00

85395 Pozostała działalność 0,00 307 496,00 307 496,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 307 496,00 307 496,00

855 Rodzina 4 626 912,00 2 350,00 4 629 262,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

1 981 282,00 2 200,00 1 983 482,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 200,00 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 11 000,00 2 000,00 13 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 0,00 150,00 150,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 150,00 150,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 536 030,65 2 150,00 2 538 180,65

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 1 744 500,00 2 000,00 1 746 500,00

0640
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty
komorniczej i kosztów upomnień

0,00 2 000,00 2 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 0,00 150,00 150,00

0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 150,00 150,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 6 000,00 1 476,00 7 476,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 1 476,00 6 476,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 476,00 1 476,00

926 Kultura fizyczna 4 057 700,00 70 000,00 4 127 700,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 2



92601 Obiekty sportowe 4 057 700,00 70 000,00 4 127 700,00

6630

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na
inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na
podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00 70 000,00 70 000,00

Razem: 33 576 997,05 551 303,70 34 128 300,75

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

1. Pismo Ministra Finansów nr ST3.4750.1.2022 w sprawie rocznej kwoty subwencji ogólnej na 2022 rok, 
gdzie zmniejszono część oświatową subwencji ogólnej o kwotę  44 215,00 zł do kwoty                   5 682 
216,00 zł dz.758.75801 § 2920. Tym samym zmniejsza się plan wydatków  dz.801.80101 § 4790 o kwotę 44 
215,00 zł   
 
2.Pismo Ministra Finansów nr ST3.4751.4.2022.1g w sprawie przyznania Gminie Bralin na rok 2022 kwoty 
22 069,00 zł ze  środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej, zwiększenie dz.758.75801 § 2920, z 
przeznaczeniem na zorganizowanie dodatkowych zajęć specjalistycznych z zakresu pomocy 
psychologiczno- pedagogicznej zwiększenie planu wydatków dz.801.80101 § 4790 o kwotę 18 500,00 zł , § 
4110 o kwotę 3 163,50 zł, § 4120 o kwotę 405,50 zł  
 
3. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.33.2022.2 zwiększające plan dotacji celowej na 2022 
rok dz.750.75011 § 2010 o kwotę 1 293,00 zł z przeznaczeniem na zadania dotyczące spraw obywatelskich, 
zwiększenie planu wydatków dz.750.75011 § 4010 o kwotę 1 293,00 zł - zadanie zlecone gminy 
 
4. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.98.2022.7 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85295 § 2010 o kwotę 137 763,75 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatku osłonowego, zwiększenie 
planu wydatków w tym: 
dz.852.85295 § 3110 o kwotę 135 062,50 zł 
dz.852.85295 § 4010 o kwotę 1 136,00 zł  
dz.852.85295 § 4110 o kwotę 198,30 zł 
dz.852.85295 § 4120 o kwotę 26,95 zł  
dz.852.85295 § 4300 o kwotę 1040,00 zł  
dz.852.85295  § 4700 o kwotę 300,00 zł  
/ zadanie zlecone gminie/. 
 
5. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.54.2022.7 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.855.85503 § 2010 o kwotę 150,00 zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem 
Karty Dużej Rodziny. Zwiększenie planu wydatków dz.855.85503 § 4010 o kwotę 125,08 zł, § 4110 o 
kwotę 21,84 zł, § 4120 o kwotę 3,08 zł / zadanie zlecone gminie/. 
 
6. Uchwała Nr 4761/2022 Zarządu Województwa Wielkopolskiego w sprawie przyjęcia listy rankingowej 
zadań z zakresu infrastruktury sportowej, realizowanych przez samorządy województwa wielkopolskiego 
gdzie przyznana została kwota 70 000,00 zł na realizację zadania budowa bieżni sportowej prostej wraz ze 
skocznią do skoku w dal w miejscowości Bralin. Zwiększono dochody dz.926.92601 § 6630 o kwotę 70 
000,00 zł  oraz wydatki dz.926.92601 § 6050 dla zadania "budowa bieżni sportowej prostej wraz ze skocznią 
do skoku w dal w miejscowości Bralin o kwotę 70 000,00 zł  
 
7. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.99.2022.7 zwiększające plan dotacji celowej 
dz.852.85230 § 2030 o kwotę 20 491,95 zł z przeznaczeniem na realizację wieloletniego programu 
rządowego " Posiłek w szkole i w domu" zwiększenie planu wydatków dz.852.85230 § 3110 o kwotę  20 
491,95 zł  
 
8. Umowa  o powierzenie grantu nr 545/2022 w ramach programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 
2014-2020 "Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju cyfrowym - Granty PPGR. 
Dofinansowanie w wysokości 307 496,00 zł dz.853.85395 § 2057 z przeznaczeniem na zakup 119 laptopów 
oraz ubezpieczenie sprzętu. Zwiększenie planu wydatków:  
dz.853.85395 § 4217 o kwotę 297 500,00 zł  
dz.853.85395 § 4437 o kwotę 9 996,00 zł  
 
9.Po złożeniu oświadczeń przez przedsiębiorców o wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 1



alkoholowych zwiększa się dochody z tytułu wpływu z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych o kwotę 12 055,00 zł.dz.756.75618 § 0480.  Powyższe środki przeznacza się na wydatki 
związane z programem przeciwdziałania alkoholizmowi dz.851.85154 § 4210 zwiększenie o kwotę 6 055,00 
zł , § 4300 zwiększenie o kwotę 6 000,00 zł  
 
10.Ponadto zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 22 000,00 zł w tym: 
dz.700.70005 § 0470 o kwotę 5 000,00 zł wpływy z opłat za ustanowienie służebności przesyłu 
dz.700.70005 § 0970 o kwotę 8 000,00 zł wpływy z tyt. zwrotu kosztów energii elekt. i opału 
dz.750.75095 § 0970 o kwotę 374,00 zł  rozliczenie podatku VAT za 2021 r. 
dz.754.75412 § 0970 o kwotę 5 0000,00 zł zwrot dotacji wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem OSP 
dz.900.90002 § 0640 o kwotę 2 000,00 zł koszty upomnień odpady 
dz.900.90004 § 0690 o kwotę 150,00 zł  opłata za umieszczenie informacji na słupach ogłoszeniowych 
dz.921.92109 § 0970 o kwotę 1 476,00 zł wpływy z tyt. zwrotu kosztów energii elektrycznej, media DL 
Powyższe środki zostają przeznaczone na wydatki w tym: 
dz.750.75023 § 4520 zwiększenie o kwotę 8 064,00 zł zmiana stawki za odpady komunalne 
dz.750.75023 § 4210 zwiększenie o kwotę 6 638,08 zakup wyposażenia UG 
dz.600.60004 § 2710 zwiększenie o kwotę 7 297,92 zł dotacja dla Powiatu Kępińskiego transport zbiorowy. 
 
11. W związku z zatwierdzeniem przez Prezesa Rady Ministrów  zadań do dofinansowania w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w 2022 r. tworzy się zadanie inwestycyjne pn" Modernizacja drogi 
gminnej w miejscowości Tabor Wielki" dz.600.60016 § 6050, gdzie zabezpieczono wymagane środki 
własne w kwocie 608 000,00 zł w celu realizacji zadania. 
Środki pochodzą z rozdysponowania  wolnych środków, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy, tym 
samym zwiększono przychody budżetu § 950 o kwotę 608 000,00 zł  
 
12. W związku z tym, iż Gmina nie otrzymała dofinansowania do bieżącej działalności Klubu Seniora 
zwiększa się plan wydatków Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej dz.852.85219  o kwotę              42 
000,00zł. w tym: 
§ 4010 zwiększenie o kwotę 11 756,00 zł  
§ 4110 zwiększenie o kwotę 5 523,00 zł 
§ 4120 zwiększenie o kwotę 914,00 zł  
§ 4170 zwiększenie o kwotę 22 550,00 zł  
§ 4210 zwiększenie o kwotę 777,00 zł  
§ 4430 zwiększenie o kwotę 270,00 zł  
§ 4700 zwiększenie o kwotę 210,00 zł  
Środki przeznacza się na bieżącą realizację zadań wynikających z funkcjonowania Klubu Seniora. Klub 
Seniora działa w strukturach Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie. Środki  pochodzą z 
rozdysponowania wolnych środków o których mowa  w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy, tym samym zwiększono 
przychody budżetu § 0950 o kwotę 42 000,00 zł. 
 
13. Na podstawie pisma Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bralinie dokonuje sie 
korekty planu finansowego dochodów oraz wydatków w tym: 
Dochody: 
dz.855.85502 § 0940 zwiększenie o kwotę 2 000,00 zł  
dz.855.85502 § 0920 zwiększenie o kwotę 200,00 zł  
zmiana dotyczy wydanej decyzji o zwrocie nienależnie pobranych świadczeń rodzinnych wraz z odsetkami. 
Środki przeznacza się na zwiększenie planu wydatków dz.855.85502 § 2910 o kwotę         2 000,00 zł oraz 
dz.855.85502 § 4580 o kwotę 200,00 zł  
Wydatki:  
dz.852.85219 § 4010 zwiększenie o kwotę 540,00 zł  
dz.852.85219 § 4040 zmniejszenie o kwotę 979,00 zł 
dz.852.85219 § 4480 zmniejszenie o kwotę 1,00 zł  
dz.852.85219 § 4520 zwiększenie o kwotę 440,00 zł  
dz.855.85501 § 4010 zwiększenie o kwotę 962,90 zł  - zadanie zlecone 
dz.855.85501 § 4040 zmniejszenie o kwotę 270,00 zł - zadanie zlecone 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 2



dz.855.85501 § 4440 zmniejszenie o kwotę 692,90 zł - zadanie zlecone 
Zmiana dotyczy wzrostu opłaty za gospodarowanie odpadami oraz korekty planowanych środków 
dotyczących zadań zleconych w zakresie świadczeń wychowawczych. 
 
14. Na podstawie pism Dyrektorów placówek oświatowych dokonuje się korekty planów finansowych w 
związku ze wzrostem cen opłat za odbiór odpadów komunalnych zgodnie z uchwałą Rady Gminy w tym: 
dz.801.80101 § 4210 zmniejszenie o kwotę 8 442,60 zł  
dz.801.80101 § 4300 zmniejszenie o kwotę 2 376,00 zł  
dz.801.80101 § 4430 zmniejszenie o kwotę 55,40 zł 
dz.801.80101 § 4480 zmniejszenie o kwotę 102,00 zł  
dz.801.80101 § 4520 zwiększenie o kwotę 10 976,00 zł  
dz.801.80104 § 4300 zmniejszenie o kwotę 1 408,80 zł  
dz.801.80104 § 4430 zmniejszenie o kwotę 454,20 zł  
dz.801.80104 § 4480 zmniejszenie o kwotę 37,00 zł  
dz.801.80104 § 4520 zwiększenie o kwotę 1 900,00 zł  
dz.855.85516 § 4300 zmniejszenie o kwotę 1 892,00 zł  
dz.855.85516 § 4520 zwiększenie o kwotę 1 892,00 zł  
 
15.W załączniku dotyczącym zadań realizowanych w ramach Funduszu sołeckiego 2022 r.  
- sołectwo Chojęcin Parcele na podstawie uchwały zebrania wiejskiego dokonuje korekty zadań poprzez 
rezygnację z trzech w tym: 
nr 1 ułożenie kostki brukowej przy domu Ludowym kwota 5 000,00 zł  
nr 2 zakup drzwi wyjściowych na teren zielony za Domem Ludowym kwota 6000,00 zł  
nr 5 zakup kamer monitoringu kwota 6 000,00 zł  
Utworzenie zostaje nowe zadanie pn" Piramida możliwości przy Domu Ludowym w Chojęcinie łączna 
wartość zadania kwota 17 000,00 zł. zadanie nr 8 
Dokonana zmiana zmienia klasyfikację budżetową w tym: 
dz.921.92109 § 4210 zmniejszenie o kwotę 12 000,00 zł  
dz.921.92109 § 4300 zmniejszenie o kwotę 5 000,00 zł  
dz.921.92109 § 6050 zwiększenie o kwotę 17 000,00 zł dla zadania " Piramida możliwości przy domu 
Ludowym w Chojęcinie" 
 
16. Ponadto dokonano zmian w zadaniu inwestycyjnym pn" Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
wodociągowej w obrębie Chojęcin dz.010.01044 § 6050 ( możliwość odliczenia podatku VAT) zmniejszono 
o kwotę 100 000,00 zł, środki zostają przeznaczone na zwiększenie planu dz.900.90095 § 6050 dla zadania " 
Przygotowanie projektów do zadań inwestycyjnych" kwota 50 000,00 zł oraz kwotę 50 000,00 zł przeznacza 
się na bieżące utrzymanie dróg gminnych dz.600.60016 § 4300 
 
17. Pismo Wojewody Wielkopolskiego Nr FB-I.3111.100.2022.6 zmieniające plan dotacji celowej poprzez 
zmniejszenie dz.801.80104 § 2030 o kwotę 1 506,00 zł do kwoty 246 984,00 zł natomiast zwiększenie 
dz.801.80103 § 2030 o kwotę 1 506,00 zł. Powyższe środki przeznaczone zostały na realizację zadań w 
zakresie wychowania przedszkolnego w roku 2022 r. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 32801EE4-6956-4E11-AB75-39B42DEF1CA5. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Ustęp 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 1 (3)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Tiret 2 (4)
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 14


	Paragraf 3

	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Zalacznik 2
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



